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RG.0002.84.2024 

 

 

PROTOKÓŁ Nr LXXXIV/2024 
 

obrad LXXXIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 15 stycznia 2024 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

 

Ad 1. 

LXXXIV nadzwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice, zwołana na wniosek Wójta Gminy 

Krośnice (wniosek o zwołanie sesji - zał. nr 1), odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 

Krośnicach. Obrady o godz. 1300 rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy 

Krośnice Piotr Morawek.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – Wójta Andrzeja Białego, Kierownik 

Agnieszkę Grygierczyk-Kozińską, Kierownika Jarosława Krzywińskiego, pracownika Biura 

Rady, radnych oraz wszystkich śledzących obrady w Internecie. 

 

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (zał. nr 2 - lista obecności). 

 

 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad (zał. nr 3): 

 

1. Otwarcie LXXXIV sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

1) uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Krośnice, 

2) uchwała zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy 

Krośnice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Krośnice. 

3. Zamknięcie obrad LXXXIV sesji Rady Gminy Krośnice.  
 

 

 

Ad 2. 1) 

Projekt uchwały (zał. nr 4 – projekt nr 523) omówiła Radna Izabela Malerek – Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
 

W dniu 20 grudnia 2023 r. do Rady Gminy Krośnice wpłynęła skarga na działania Wójta 

Gminy Krośnice w przedmiocie infrastruktury wodociągowej, wskazująca w działaniach 

Wójta zaniechania, brak racjonalnej gospodarki oraz niegospodarność finansową, brak logiki 

zarządzania potrzebami wspólnoty, brak należytej staranności, dyskryminowanie 

mieszkańców mniejszej miejscowości poprzez wykluczenie ich z możliwości korzystania z 

dostępu do wody oraz środków z budżetu gminy w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym 
(zał. nr 5). 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 9 stycznia 2024 r.: 

- zapoznała się z treścią skargi na Wójta Gminy Krośnice,  

- zapoznała się z wyjaśnieniami Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony 

Środowiska i Inwestycji Jarosława Krzywińskiego, 

- zapoznała się z wyjaśnieniami insp. Sylwii Marciszewskiej, a także zgromadzonymi 

dokumentami w sprawie, 
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- zapoznała się z wyjaśnieniami Prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach Sp. z o.o. 

Marcina Ciesielskiego, 

- zapoznała się z wyjaśnieniami Wójta Andrzeja Białego. 

 

W wyniku podjętych czynności Komisja ustaliła, że zawarty w skardze zarzut dot. zaniechań 

oraz braku racjonalnej gospodarki Wójta Gminy Krośnice w przedmiocie rozbudowy 

infrastruktury wodociągowej oraz dyskryminowania mieszkańców mniejszych miejscowości 

poprzez wykluczenie ich z możliwości korzystania z dostępu do wody nie znajduje 

potwierdzenia. 

Od objęcia urzędu Wójt Gminy Krośnice konsekwentnie i sukcesywnie realizuje zadania 

związane z budową brakujących odcinków sieci wodociągowej. Od roku 2015 do roku 2023 

wybudowano na terenie Gminy Krośnice ponad 11 km sieci, z czego ok. 1,6 km w 

miejscowości Krośnice, a pozostałe ok. 9,4 km w pozostałych miejscowościach na terenie 

Gminy Krośnice. 

W poszczególnych latach realizacja zadań inwestycyjnych kształtowała się następująco: 

➢ W roku 2015 wybudowano ok 200 m sieci wodociągowej dla przysiółka Olszówka w 

miejscowości Bukowice. 

➢ W roku 2016 wybudowano ok 1.531 m sieci wodociągowej, w tym w miejscowości 

Bukowice sieć do przysiółka Olszówka, sieć w ul. Polnej, przy ul. Wrocławskiej oraz w 

miejscowości Świebodów. 

➢ W roku 2017 wybudowano odcinki sieci wodociągowej w ul. Polnej, Dębowej, 

Słonecznej/Pogodnej w Krośnicach o łącznej długości ok. 400 m. 

➢ W roku 2018 zakończono realizację inwestycji pn.: „Budowa sieci wodociągowej relacji 

Grabownica-Kuźnica Czeszycka”. W ramach zadania wybudowano sieć wodociągową o 

długości ok. 4 km. Ponadto zrealizowano odcinki sieci wodociągowej o łącznej długości 

ok. 450 m w miejscowościach: Wierzchowice (w ul. Wiśniowej) oraz Dąbrowa. 

➢ W roku 2019 wybudowano ok. 270 m sieci wodociągowej w Krośnicach (w ul. 

Ogrodowej) oraz w miejscowości Stara Huta. 

➢ W roku 2020 wybudowano 1,07 km sieci wodociągowej w następujących 

miejscowościach: Krośnice (ul. Sportowa i Jasna), Wierzchowice (ul. Pszczela), 

Bukowice (ul. Sosnowa), Łazy (droga gminna - dz. Nr 223). 

➢ W roku 2021 wybudowano 2,29 km sieci wodociągowej w następujących 

miejscowościach: Krośnice (odcinki w ul. Pastelowej, Wesołej, Wiśniowej i Malinowej), 

Wierzchowice (w ul. Kasztanowej). 

➢ W roku 2022 wybudowano cztery odcinki sieci wodociągowej o łącznej długości 580 m. 

Sieci wykonano w miejscowościach: Dąbrowa (2 odcinki), Brzostówko oraz Krośnice. 

➢ W roku 2023 wybudowano 224 metrowy odcinek sieci wodociągowej w ul. Sportowej w 

Krośnicach. 

 

Ponadto w tej samej przestrzeni czasowej zrealizowano szereg inwestycji mających na celu 

zapewnienie i poprawę warunków dostaw wody dla mieszkańców wszystkich miejscowości 

gminy poprzez modernizacje/rozbudowy stacji uzdatniania wody oraz innych obiektów 

sieciowych. Nie wymieniając wszystkich inwestycji zrealizowanych na obszarze całej gminy, 

a koncentrując się wyłącznie na dyskryminowanej zdaniem Skarżącej społeczności obrębu 

Łazy Wielkie wskazać należy, że w celu poprawy warunków dostawy wody dla mieszkańców 

miejscowości Łazy Wielkie w roku 2020 wykonano m. in. roboty remontowo-modernizacyjne 

w obiekcie pompowni wody w miejscowości Łazy Wielkie. W roku 2023, dążąc do poprawy 

warunków dostawy wody dla mieszkańców miejscowości Łazy Wielkie, Łazy Małe i Łazy 

Poręba, przebudowano stację uzdatniania wody zlokalizowaną w miejscowości Łazy Małe. 

Prace wykonane w ramach zadania miały na celu zwiększenie wydajności stacji z poziomu 

obecnych ok. 150 m3 na dobę do poziomu 300 m3 na dobę. 

Zrealizowane wydatki inwestycyjne na modernizację infrastruktury wodociągowej w obrębie 

Łazy (przepompownia sieciowa, stacja uzdatniania wody) w roku 2020 i 2022-2023 wyniosły 

łącznie 1.732.331,69 zł. 
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Na brak podstaw do stwierdzenia zaniechań w przedmiocie rozbudowy infrastruktury 

wodociągowej na terenie Gminy Krośnice wskazują również dane wynikające wprost ze 

sprawozdań rocznych z wykonania budżetu Gminy Krośnice za lata 2018-2022, gdzie łączna 

suma wydatków inwestycyjnych Gminy Krośnice poniesionych na infrastrukturę 

wodociągową wyniosła ponad 5,6 mln zł, przy łącznej wielkości wydatków inwestycyjnych na 

poziomie ok 34 mln zł. Wydatki na inwestycje w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa” w 

ww. okresie stanowiły więc ok. 16,5% łącznych wydatków inwestycyjnych gminy. 

Jednocześnie warto zaznaczyć, że w roku 2022 wydatki inwestycyjne na infrastrukturę 

wodociągową stanowiły ponad 32% wydatków inwestycyjnych ogółem. 

Wobec wyżej przytoczonych danych kierowane przez Skarżącą zarzuty dot. zaniechań oraz 

braku racjonalnej gospodarki Wójta Gminy Krośnice w przedmiocie rozbudowy infrastruktury 

wodociągowej należało uznać za bezzasadne.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji większością głosów podjęła w tej sprawie uchwałę Nr 

1/2024 z dnia 9 stycznia 2024 r. (zał. nr 6). 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXXIV/520/2024 w 

sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Krośnice (zał. nr 7). 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof 

Skrzypczyk, Gracjan Witek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dorota Godyla 
 

 

Ad 2. 2) 

Projekt uchwały (zał. nr 8 – projekt nr 524) omówiła Kierownik Agnieszka Grygierczyk-

Kozińska. 

 

W uchwale Nr LXVI/410/2023 Rady Gminy Krośnice z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie 

Gminy Krośnice wprowadza się zmiany w ten sposób, że § 3 uchwały otrzymuje następujące 

brzmienie:  

„§ 3. Z budżetu gminy może być udzielona dotacja celowa na dofinansowanie nakładów 

koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku, które zostaną przeprowadzone w roku podpisania przez wnioskodawcę umowy 

o udzielenie dotacji i/lub w roku następującym po roku, w którym podpisano tę umowę.”.  

W poprzednim brzmieniu § 3 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku miały być przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku o 

udzielenie dotacji lub w roku następującym po roku złożenia tego wniosku. 

Zgodnie z procedurami i wytycznymi obowiązującymi w Rządowym Programie Odbudowy 

Zabytków, umowy o udzielenie dotacji z Beneficjentem dotacji będzie można podpisać dopiero 

po przeprowadzeniu procedur przetargowych oraz po wyłonieniu wykonawców zadań, czyli 

mając na uwadze realny czas niezbędny do przeprowadzenia procedur zakupowych, dopiero w 

2024 roku.  

Zmiana zapisów uchwały jest zatem zasadna i daje realną możliwość realizacji zadań 

konserwatorskich i restauratorskich. 
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W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXXIV/521/2024 

zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Krośnice (zał. nr 9). 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 
 

 

Ad 3. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący o godz. 1314 zamknął  obrady LXXXIV 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem: 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/44711/lxxxiv-sesja-rady-gminy-2024-01-15.htm 

 
 

 

 
  Protokolant                                             Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  /-/ Olga Skomra       /-/ Piotr Morawek 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/44711/lxxxiv-sesja-rady-gminy-2024-01-15.htm

